
 

 

 

 Determina del Presidente n. 7 del    22/05/2025 

 

 

LA PRESIDENTE  

 

 

• Vista la legge 23 marzo 1993, n. 84;  

• Visto il D.M. Grazia e Giustizia 11 ottobre 1994, n. 615;  

• Visto il D.P.R. 8 luglio 2005 n.169;  

• Vista la L. 8 febbraio 1948 N. 47;  

• Visto il proprio vigente Regolamento di funzionamento;  

• VISTA la delibera del Consiglio Regionale dell’Ordine degli Assistenti sociali n.311 del 14 

luglio 2023, con cui si indiceva la procedura di selezione di concorso pubblico per n. 1 posto di 

ruolo a tempo parziale (18 ore) e indeterminato nell’Area degli Assistenti – ex area B, posizione 

economica B1 – per il personale degli uffici del Consiglio Regionale dell’Ordine degli Assistenti 

sociali della Liguria, in Genova, Via XXV Aprile 16/7– 16123  

• Visto l’art. 4, “Elezioni degli organi degli ordini professionali”, del Decreto Legge 30 giugno 

2005, 

• n. 115, convertito con Legge 17 agosto 2005, n. 168; 

•  

• Visto il DPR 8 luglio 2005, n. 169 “Regolamento per il riordino del sistema elettorale e della 

composizione degli organi di ordini professionali”; 

•  

• Visto il D.M. n. 615/1994 in merito al Collegio dei Revisori dei Conti e nel successivo D.M. n. 

182 del 2 settembre 2010; 

•  

• Visto il Regolamento per le elezioni dei Consigli regionali dell’Ordine degli assistenti sociali 

approvato dal CNOAS con delib. n. 166 del 14/11/2020, recepito da questo Consiglio con 

Delibera 96/2021 

•  

• Visto il Regolamento per le elezioni dei Consigli regionali dell’Ordine degli assistenti sociali 

con modalità telematica, approvato dal CNOAS con delib. n. 5 del 13/01/2021 e approvato dal 

Ministero di Giustizia in data 04/02/2021, recepito da questo Consiglio con Delibera 97/2021; 

• RICHIAMATA la Deliberazione 165 del 06/05/2025 ad oggetto Indizione elezioni CROAS 

Liguria mandato 2025/2029  con la quale è stato approvato   l’Avviso di indizione delle Elezione 

Croas 25/29 

•  

• Ritenuto di definire e dettagliare le modalità di  chiusura del seggio e di  avvio delle operazioni 

di scrutinio che permettano anche ai candidati al Consiglio Regionale e al Revisione dei Conti di 

assistere alle operazione  

 

Visto il Regolamento di funzionamento dell’Ordine degli Assistenti Sociali della Regione Liguria; 

Vista la L.R. 11.12.2003, n° 21; 



Vista la L. 23.03.1993, n° 84; 

 

  DISPONE  

 

 

DI EFFETTUARE, in data odierna e per il tramite del Presidente del Seggio, l’avvio delle operazioni di 

scrutinio alle ore 17:30, una volta dichiarate concluse le operazioni di voto alle ore 17:00 e verificato il 

raggiungimento del quorum necessario per la validità delle elezioni;  

DI CONSENTIRE ai candidati che ne facciano richiesta la possibilità di assistere alle operazioni di 

scrutinio da remoto, previa comunicazione del proprio indirizzo email alla segreteria dell’Ordine 

all’indirizzo info@oasliguria.net , al fine di ricevere il link di collegamento.  

 

          La Presidente 

          Claudia Lanteri 
 

 

mailto:info@oasliguria.net

